PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3392/2025

Assunto: Manutenção asfáltica em toda a extensão da Rua José Rodrigues de Araújo, na Vila São João

(Distrito de São Silvestre).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

manutenção asfáltica em toda a extensão da Rua José Rodrigues de Araújo, na Vila São

João (Distrito de São Silvestre), em decorrência de alguns extensos e profundos buracos

em aberto, além de desgastes na pavimentação (imagens em anexo).

Diante do exposto, destaca-se que a situação em questão vem causando

significativos transtornos à população local, comprometendo a segurança dos munícipes

e gerando danos materiais aos veículos que circulam pela via. Nesse contexto, a execução

imediata de serviços dessa manutenção mostra-se indispensável, tanto para garantir um

trânsito mais seguro, quanto para evitar futuras demandas de ressarcimento.

Na expectativa de podermos contar com a atenção do Poder Executivo,

subscrevemo-nos apresentando nossos protestos de consideração e apreço.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3392/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C